АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                         ШУÖМ

	  22  апреля    2024 г.

г. Печора, Республика Коми

	                                                  №  562

Об изъятии земельного участка и находящегося на нем объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора»
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, актом и заключением межведомственной комиссии о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 25.12.2023 № 19, распоряжением администрации муниципального района «Печора» от 25.12.2023 № 919-р «О признании многоквартирного дома № 1 по ул. Станционная в п. Талый в г. Печора Республики Коми аварийным, подлежащим сносу»,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Печора»:
1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 11:12:3601001:404, площадью 2195,0 кв. м., адрес: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район "Печора", сельское поселение "Каджером", пст. Талый, ул. Станционная, земельный участок 1, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме – Бондарь Вере Евгеньевне, Волчковой Елене Григорьевне, Руденко Татьяне Васильевне, Литвинову Олегу Станиславовичу, Шитикову Анатолию Александровичу, Бревнову Александру Сергеевичу, Валиевой Татьяне Витальевне, Пфайфле Эдуарду Адольфовичу, Егоровой Валентине Егоровне, Лангинен Григорию Леонидовичу, Антоновой Анне Казимировне, Крюкову Владимиру Геннадьевичу, Яромкину Ярославу Томовичу, Вороновой Юзефе Иосифовне, Булдумак Анне Бейрамовне, Брызгаловой Галине Андреевне, Якубову Дамиру Набиевичу, Плунгене Валентине Порфировне, Литвинову Александру Станиславовичу, Хапонковой Розе Егоровне, Склеминой Людмиле Ивановне, Арихину Алексею Сергеевичу, Булкину Евгению Евгеньевичу, Филиппову Владимиру Викторовичу, Глушковой Александре Николаевне, Туйкиной Светлане Федоровне, Гребенюк Наталье Владимировне, Солоненко Валентине Петровне.

1.2. Жилое помещение - квартиру № 2, площадью 32 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:230, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Бондарь Вере Евгеньевне;
1.3. Жилое помещение - квартиру № 3, площадью 60,1 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:270, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Волчковой Елене Григорьевне;
1.4. Жилое помещение - квартиру № 5, площадью 32,8 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:238, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Руденко Татьяне Васильевне;
1.5. Жилое помещение - квартиру № 6, площадью 61,2 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:251, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Литвинову Олегу Станиславовичу;
1.6. Жилое помещение - квартиру № 7, площадью 47,7 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:206, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Шитикову Анатолию Александровичу;
1.7. Жилое помещение - квартиру № 11, площадью 32,4 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:207, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Бревнову Александру Сергеевичу;

1.8. Жилое помещение - квартиру № 12, площадью 59,9 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:199, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Валиевой Татьяне Витальевне;
1.9. Жилое помещение - квартиру № 18, площадью 49,8 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:244, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Пфайфле Эдуарду Адольфовичу;
1.10. Жилое помещение - квартиру № 19, площадью 63,3 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:241, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Егоровой Валентине Егоровне;
1.11. Жилое помещение - квартиру № 20, площадью 32,4 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:202, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Лангинен Григорию Леонидовичу;
1.12. Жилое помещение - квартиру № 21, площадью 49,3 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:282, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Антоновой Анне Казимировне;
1.13. Жилое помещение - квартиру № 22, площадью 60,3 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:179, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Крюкову Владимиру Геннадьевичу;
1.14. Жилое помещение - квартиру № 24, площадью 49,3 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:226, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Яромкину Ярославу Томовичу;
1.15. Жилое помещение - квартиру № 25, площадью 60,3 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:201, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Вороновой Юзефе Иосифовне;
1.16. Жилое помещение - квартиру № 28, площадью 59,6 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:200, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Булдумак Анне Бейрамовне;
1.17. Жилое помещение - квартиру № 34, площадью 49,2 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:275, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Брызгаловой Галине Андреевне;
1.18. Жилое помещение - квартиру № 35, площадью 32,3 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:262, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Якубову Дамиру Набиевичу;
1.19. Жилое помещение - квартиру № 38, площадью 32,1 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:276, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Плунгене Валентине Порфировне;
1.20. Жилое помещение - квартиру № 39, площадью 60,7 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:233, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Литвинову Александру Станиславовичу;
1.21. Жилое помещение - квартиру № 41, площадью 32 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:204, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Хапонковой Розе Егоровне;
1.22. Жилое помещение - квартиру № 42, площадью 61,5 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:205, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Склеминой Людмиле Ивановне;
1.23. Жилое помещение - квартиру № 44, площадью 32 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:263, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Арихину Алексею Сергеевичу;
1.24. Жилое помещение - квартиру № 45, площадью 61,2 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:227, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Булкину Евгению Евгеньевичу;
1.25. Жилое помещение - квартиру № 47, площадью 31,6 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:220, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Филиппову Владимиру Викторовичу;
1.26. Жилое помещение - квартиру № 48, площадью 49,1 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:198, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Глушковой Александре Николаевне;
1.27. Жилое помещение - квартиру № 49, площадью 61 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:261 расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Туйкиной Светлане Федоровне;
1.28. Жилое помещение - квартиру № 50, площадью 31,4 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:236, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Гребенюк Наталье Владимировне;

1.29. Жилое помещение - квартиру № 55, площадью 61,2 кв.м. с кадастровым номером 11:12:3601001:174, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, пст. Талый, ул. Станционная, д. 1, принадлежащее на праве собственности Солоненко Валентине Петровне.
2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1. Отделу информационно-аналитической работы и контроля (Бревнова Ж.В.)

- разместить постановление на официальном сайте муниципального района «Печора» в сети Интернет;

- опубликовать постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора»;

2.2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Буралкиной С.И.) направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости и в Печорский межмуниципальный отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует в течение трех лет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального района –

руководителя администрации                                                                          Г.С. Яковина